0273825-Уч-2023 (1.0)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 7 апреля 2023 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии по
совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- О.Н.Чепурина, Е.В.Боженова,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
В.А.Витушкин, В.С.Груздев,
Д.А.Егупов, А.Б.Жулин,
С.М.Зырянов, В.Л.Корочкин,
А.Г.Литвак, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко,
М.В.Прядильников, А.Е.Репик

I. О проекте федерального закона "О внесении изменений
в Федеральный закон "О связи"

Одобрить проект федерального закона "О внесении изменений
в Федеральный закон "О связи".

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/5031 от 10.04.2023

2

0273825-Уч-2023 (1.0)

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об установлении критериев отнесения строений и сооружений
к строениям и сооружениям вспомогательного использования"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об установлении критериев отнесения строений и сооружений к строениям
и сооружениям вспомогательного использования".

III. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации" (в части нормативного правового регулирования механизма
введения ограничения режима потребления электрической энергии

в случае приостановления функционирования энергообъектов
в качестве превентивной (неотложной) меры, обусловленной развитием

чрезвычайной ситуации и направленной на защиту населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций, создание необходимых условий

для предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации
и минимизации ее негативного воздействия)

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации" (в части нормативного правового регулирования механизма
введения ограничения режима потребления электрической энергии в случае
приостановления функционирования энергообъектов в качестве превентивной
(неотложной) меры, обусловленной развитием чрезвычайной ситуации
и направленной на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
создание необходимых условий для предупреждения и ликвидации
чрезвычайной ситуации и минимизации ее негативного воздействия).

3

0273825-Уч-2023 (1.0)

IV. О внесении изменений в составы рабочих групп при подкомиссии
по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в составы рабочих
групп при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)
и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии по проведению административной реформы.

  Заместитель Руководителя Аппарата

Правительства Российской Федерации -
Руководитель подкомиссии по

совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти при
Правительственной комиссии по
проведению административной

реформы

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Чепурина Ольга
Николаевна&

 О.Чепурина

УТВЕРЖДЕНЫ

протоколом заседания подкомиссии

по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

от 7 апреля 2023 г. № 18пр (раздел IV)

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в составы рабочих групп при подкомиссии по

совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной

реформы

1. Включить в состав рабочей группы в сфере животноводства и

растениеводства при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов

исполнительной власти при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы Енгашева Сергея Владимировича, исключив из

нее Ростова Евгения Владимировича.

2. Включить в состав рабочей группы в сфере лесного хозяйства при

подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и

разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Жеребцова Антона Андреевича.